
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

zr /■?. law и, W
г. Советская Гавань

ГО внесении изменений в Постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 02.07.2024 № 401 
«Об инвестиционном совете при Главе Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края»

В целях совершенствования нормативной правовой базы инвестицион­
ной деятельности Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско­
го края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 02.07.2024 № 401 
«Об инвестиционном совете при Главе Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края».

1.1. Утвердить в новой редакции Состав инвестиционного совета при 
Главе Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Пилипенко А.Ю.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края Д.Э. Чайка

ПА 001957 ❖ МАУ «Р.г.-С.з». Заказ 820. Тираж 1000. 2023г.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края

от /УZZ

Состав Инвестиционного совета при Главе Советско-Гаванского муни-
ципального района Хабаровского края

Чайка 
Дмитрий 
Эдуардович

- Врип Главы Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, председатель Инвестиционного совета

Пилипенко 
Анна Юрьевна

- Заместитель Главы Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края по экономике, 
инвестиционный уполномоченный в Советско-Гаванском 
муниципальном районе Хабаровского края, заместитель 
председателя Инвестиционного Совета

Апенко 
Ольга 
Олеговна

- Главный специалист отдела анализа и экономической поли­
тики Администрации Советско-Гаванского муниципально­
го района Хабаровского края, секретарь Инвестиционного 
совета

Члены Инвестиционного совета:
Г ормакова 
Лариса 
Владимировна

- Глава городского поселения «Рабочий поселок Заветы Иль­
ича» Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края (по согласованию)

Заливацкий 
Руслан 
Анатольевич

- Директор Автономной некоммерческой организации 
«Агентство привлечения инвестиций и развития инноваций 
Хабаровского края» (по согласованию)

Зворыгин
Михаил 
Владимирович

- Начальник юридического управления Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края

Касаткин
Алексей
Владимирович

- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Мальцева 
Надежда 
Валерьевна

- Председатель Собрания депутатов Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края (по согласова­
нию)

Мельзидинов 
Олег 
Жаферанович

- Заместитель Главы Администрации по развитию жилищно- 
коммунального хозяйства и строительству, Начальник 
Управления энергообеспечения, транспорта, инженерных 
коммуникаций и коммунального хозяйства Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско­
го края



2

Миминошвили
Леван
Г езоевич

- Директор филиала «Советско-Гаванский» ООО «Регио­
нальные энергетические системы»

Морозов
Алексей 
Витальевич

- Директор Совгаванского РЭС СП «Северные электрические 
сети» филиала «Хабаровские электрические сети» АО 
«ДРСК» (по согласованию)

Немечкина 
Виктория 
Викторовна
Никифорова
Зульфия 
Алимжановна
Павленко
Владимир
Юрьевич
Плахтий
Марина 
Дмитриевна

- Начальник отдела муниципального заказа Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско­
го края

- Начальник отдела земельных отношений Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско­
го края

- Директор СП «ТЭЦ в г. Советская Гавань» филиала «Ха­
баровская генерация» АО «ДГК» (по согласованию)

- Начальник отдела архитектуры и градостроительства Ад­
министрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

Оленко 
Людмила 
Борисовна

- Председатель Комитета по управлению имуществом Адми­
нистрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

Расторгуева 
Екатерина 
Владимировна

- Начальник отдела анализа и экономической политики Ад­
министрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

Татарников 
Михаил 
Юрьевич

- Коммерческий директор, ООО «Терминал Совгавань» (по 
согласованию)

Терещенко 
Андрей 
Юрьевич

- Генеральный директор ООО «Аверс», председатель Совета 
по предпринимательству при Главе Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края (по согласова­
нию)

Третьякова 
Лариса 
Васильевна

- Начальник Финансового управления Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края

Самсоненко
Константин
Владимирович

- Врип Главы городского поселения «Город Советская Га­
вань» Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края (по согласованию)

Филиппова
Инна
Александровна

- Директор КГУП «Региональные коммунальные системы» 
(по согласованию)

Юденкова 
Александра 
Андреевна

- Заведующий сектором природопользования Администра­
ции Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края



Яновский 
Сергей 
Зисиевич

- Начальник РЭУ г. Советская Гавань, ООО «Газэнергосеть 
Дальний Восток» (по согласованию)

Заместитель Главы
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края по экономике А.Ю. Пилипенко


